
 

Zápis k předškolnímu vzdělávání 

 pro cizince 

na školní rok 2023/2024 

dne 04. 05. 2023 od 14.00 do 16.00 hodin 

 

Kritéria pro přijetí dítěte (cizince) do MŠ ve Světlé Hoře 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona, a pokud to umožní kapacita MŠ, se 
přednostně přijímají: 

1. děti cizinci v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s pobytem v obci nebo 
ve spádových oblastech 

2. děti cizinci, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku 
věku s pobytem ve spádových oblastech, od nejstarších po nejmladší, pořadí přijímaných dětí 
se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek. 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy, který při tom přihlíží ke 
kapacitě mateřské školy. 

K zápisu je nutné osobně doložit následující dokumenty: 

 Vyplněná Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v českém jazyce či dvojjazyčné 
verzi. V případě přijetí přihlášky výhradně v ukrajinském jazyce bude postupováno dle § 16 
odst. 2 správního řádu a účastník řízení předloží žádost jak v originálním znění, tak v úředně 
ověřeném překladu do českého jazyka. Potřebné dokumenty je možné vyzvednout v MŠ 
nebo stáhnout na webových stránkách školy 

 doklad totožnosti žadatele i dítěte 
 potvrzení o řádném očkování   
 vízový štítek nebo záznam o udělení dočasné ochrany nebo potvrzující razítko v cestovním 

pase 

Žádost o přijetí za dítě podává: 

 zákonný zástupce dítěte dle § 183 odst. 7 školského zákona· osoba, která má dítě svěřené do 
péče 

 obecný opatrovník (určený soudem) 
 ústavní zařízení, do jehož péče je dítě svěřeno 


